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HF

SHAEER ARG AR MAEASF SR REAEZRAFTEAR G —HHFERAN
REXREEREA BELABOEIFT . FHF . B . B .S LALFE, H45£,
BMAEAELITEERANT 28R, FAMNGES) 1Hh6FEEFFXNELEF A
ERHHh, SHAHRRZ20#L90 FRABELERAGEZAHB R, £IX 47
B, MARBRBMFR, RELERNRKERTTHHEL,

MEHFRETAAREAFS  BASHSFLXFHHANAURLRLALH
AMEFRRTEFRT EHBAPLPAZTERARRAG S RERAE, FARATEXRH
HEXRFSHEHHRT, BT S RAEAGBREAGERF XA L5 KR4
B AR IHEFRARPABR T IALE T LR - FREAGERAFT G, %
PHFHEM TGS RBEXRTER. AL . SRR - N ERAOARY
TEHRE, KA SRAERRRE-AKXLE, HEOREFAZ 4K, LR#
HERARENAIALRL, AR ARAENRILAMFRALAFTEER S "R
RABMBER LA FLH,

ABBM(EXSHABAGRIZIHF AP ALK FhBARFT TAHNF
BER:TERRBEREEIH KBFREFSHFALR AR T HEF . F L2 AL ih
HELAMAEKX2 FALA MR ESL, R EABERINMIHBSAN, AKER
HIBEEE  ARIFHRINER . HEREHTEAEAMK ARAR BT 24
FUHRPUAAAFTGLHER A ABETEEN LS. MEARFPOHRF L4
M- F RN EMAAAT R EGH KE, A 2R A A6 K5, 4 2F— 49
W TS, STRULE;RAAT - HEH, HLEBNEA,

AHENABSIZAAT AR LGN FRAIBMAREMNAERKFERR PR
R, ERAMEACHRFFMF IR FABHGTE, A TREE —AHmA . —
FHEARP—AHRE  BHZERHR LTS AL, FWEHREXIILYE, B
R ARG RAGBELR P ANEENTESRARBAGFT I ERAHF LG RN E
., ARAKRBHAEERAXHKTEAAATS L. O #4dtA . ol 5 A
B oM. FF .S (MDD % A % # %, # 4 dictionary encoding, data compres-
sion,DCT,ADPCM, LZW, Windows 2000 %, @ 3 B4 A/ G L & HA& ¥
P S HIHERBERXE, H4 CD,DVD,RAID¥. QFsH4ARSHER, CIZEHR.
FRAREHELER A, A%, 43 ADSL,PSTN, ISO/0S] model, SNA %,
DERAEBEMN  LEEHM LY. 58 . RS 3LF,# 4 H.320,H. 323,H, 324
FREGAE, OQFELEHMAA. B . FRARP L ENAF, # & JPEG 2000,
MPEG,TCP/IP,UDP %,

ET3 AR, FRAGMRAR UARAFEGARBLSEFH L,
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HFEERBEOMNE KNS HATELNAFBRF X, AELik LA
H AR A — A KRR,

AHAPHRBHABRL-—AHE. —AHAXZARKANHS . AT R E
By, #de,World Wide Web(FAFDEARERF RN ECRBERAANZAE
2HA, URLS AR EZEF ALY % — @25 %) HTTP(HARFT B eH8 LA
A B ) o hyperlink(E T A ZAREHH LR XARSHRL), EBREART,
ERBNHAE - AFORRANFLP LA RLAAIEBIHEAIFTAHRE
WhF - XRETREMFRETAAGETRAE, B, EoFPdE84M
REEFHELF R, £FT AL linfzZ@mail. tsinghua. edu, en,
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& A %9

1. F AR & BT 5030 R F 4 HE
D) BIMREETHREYETHAFHMFHERF.
REERI S K& O« , — . /010, MEAKFO1-89), HXF
fF(AaBbCecZ2),
D UFSRBEFHIEVRERHEEFSHNBEF"RET. M, . asp, 24-bit
color Ml FHRAFPH AMERMS HHREEZLET.
2. AES(OOMAEE: ,
D UAOANENEREZEHNEES OPMRERNZER SRR, #in,
. edu (educationaD # FH LA KI5
. eml| (electronic mai) B FEE AN X BT EZ
() URXFHARTFRHREBEZENEABES OFMNRENZREN LS KIS
B&iE ., Hn,
XML (Extensible Markup Language) 7] " # #5108 5
World Wide Web (WWW,Web, W3) 5 4
3 PFAZARZEHEAES OFWNFAREN AR ELRE, RN
FERROERE. Fln,
mail proxy HRH£{E (34
3. mESL WM.
EPXFRED,FESLIPHRBETERFFESENNFRE. #m, “RIR,
HOREEEA AR RAE” AT LR IRAE R H R
4. FEESLINAR:
IR ERAFAHE. B, (3 ERBORIE R shiE, (812 R EARE b M.
RBEHRFESERFENRIB N L.
5 RI—REAAFE AN, KPXFLBAFBOLH4F:FA—REBEHNRA—FLERR
#EN AES(O4FF. #m,
set ;[ IEM.R1;EE
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- 465
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veer 504
eeer 560
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- 602

- 671
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< 767
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- 773
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#¥eb5uz

& &8

1. UNIX IRF Foyer & a8 HATd ey
e EE#HBEETT. B background
B D,

2 REZMRAPAGLANER. BTES
— M EeRE. EREAZEENREN. &
%] daemon,

3. 7 HTML 5 SGML X e, FiRIEE
HEEFHNBRIANFER. £ HTML,
SGML.,

4. BFREEFTHN - RER. BT
EXRBEAREEETHEx ALK G,

» BE

Il asterisk,

* « BAEBRENST

Il star-dot -star,

R

DOS 1 UNIX ¥ R & Hkh R X H
Ko BAGERRYATER.

.arc (archive) RIEXH#TEEL

fEH m 4 RISC i LGRS ERE AR
YR, B8 compressed file,

arj arj XHFRE

Hh{ER AR} EREFGIROAE X HN
DOS X R & .

.asa  Global. ASA XX #§ R &

EHREBN Y RE. E4 Web B
£ B RAE A Global. ASA T4, ERRAr
FWebhBEBUMERT, BIRGEEN B
BRSSET G N,

.asc (ASCID ASCH X EXX##RE

—RURXHTRE. REKTREZH
REEEEE ASCH A, AL A F
WEHKHHTAE, #fw MS-DOS Edit,

Notepad., Windows 95/NT
Wordpad UL Microsoft Word %, &R

Windows

. asp (Active Server Page)

. AV] (Aundio Video Interleaved)

. bak (backup)

. bat (batch)

. bin(binary)

. bmp (bitmap picture)

Rgh, XR R At BRI S ER
5 5. B ASCIIL,
.asp BT RE
I0, Active Server Page.
AVI XX ¢ ¥
B
R A TR H TR X% A (RIFF) 5
T RE TN B E.
H#RXHETRE
BHEFHINEBEEOGSTEN— M
Bt SE N R TRIARENXHE, EX
AR R AT R R, {80 bak 249~
R,
HABXATRE
FRR- MG EREFCHENO ST RE.
7 MS-DOS 1, bat A LLET . AN
AENEftNAEF CENEH. 213
batch file,
“HEXHTRE
F§ MacBinary X ¢ £ 8 th VRIS B T4
¥ &, B MacBinary,
NEXHyRE
FRIRCH ETE R T R & R U
LLArE s s R E. 259 bit map.

.cab HEAXKTRE

ENXEERE — R H ] B extract. exe
BEFmHOER T EA XYY EL. BX
XHELTHEATOSRERTH L.

.com (EEDBLALANTRREE: MS-DOS

XHTRE

1. commercial )5 . FEHRFFMEE %
HOREENELARNTRREL, . com tE
HERHAEE LN OREE, BT
AL ARE RN, £ DNS, domain,
Ee$ edu, . gov, . mil, . net, , org,

2. ¥E MS-DOS o, ¥r iR 6y & ST S8



2 .dL

FR%. W COM,
L DEHEEEREYATRE
—MEFAIEXHCADHXHT RE.
ZN W Windows TREFHW IR T E
M. &5 dl,
Al BSHEEXGT RE
—WHAEEENXHTRBL. B
dynamic link library,
. doc (document) X HH BE
R =Z 4 T34 (Microsoft Word) G B2 1Y
RIS R 2.
. edu (educational) B HFHHEHE
TR L R G AREEEHENL
ME TR 2 L H M E R HENE &
B4, BEEGZTARBE R THRIRIbL Y
HEH IR T FAORFRALANLE, fEN
G 8 B BILTE S A4 i RO B S T 5 T R e 4R 14
ML B R HE ¥R, . k12
. us B¢ . us, £ %] DNS, domain,. k12, us,
.us, [b&E. com, .gov, . mil, .net, . org.
.eps PostScript HEX B RS
#7158 Encapsulated PostScript 30 #4893
Hi %, SH EPS,
. exe (executable file) TRIHITXLHHBE
7E MS-DOS. MS -Windows % # £ & 4
L, BRI RTEFO G S, BT
—MEIITRER A A ERRF SR AT
X HLETLIRRA | exe), R J5E
AL AEE R EA ARG S, heaTblLET
Ao ERRET. 8 executable
program,
i HETETRE
AFLI XHERBAEMNSEXHTRE.
2% FLI,
. GIF/git (Graphic Image Format) GIF B {#
BAXHTRE
ERSN LM AR EEAN—MHE
BRI RA., YKEMET Web 1
WEFYE AR —HESNEBREHF
1 75w

.gov RERBRGH S MAENGQEE

L EEHRME LRSS RIRBUFEHT
HWHEITRERIE L. . gov BHEXN GBHIA
EHNRRERY. EEE. REEPEN
RIFEED A B Az, MNEUFME
AR AR . state, us LA . us,
At B SBIEANREREICE
.us & F. £ DNS,domain, . state . us,
. us,

2. REEHZ N EERIABX B L
ATAR IR TR E .

-8z grp BRI UHRAE

—HMUHTREL XRTEXHECLA
UNIX ) gzip EREFEHL T. BH

compressed file,gzip,

. htm (Hypertext Markup Language) HTML

XHTRE

£ MS-DOS/Windows 3. x F T, X
AFRCIES (HTMLY XU R4, — B A
FRE. F MS-DOS F Windows 3, x K
RERAIE L S M ERN T RA AL
Chtmlf B EEXERIERREEN 3T
. B HTML,

. html (Hypertext Markup Language) HTML

XHTRE
HXARCESIHNXSET RE.E
BT Web Wi, £ HTML,

. iﬂ'.(lnterchange File Format) XX #$#K

XHTRE

£ Amiga W& LT ZE A — MY
B2 ML RANBERY. ER
&6 L, — R AEREFEE RS .

.image MACHIMSRMI G RE

—M R AT Apple Hl, &Y
FTP 35 4.

.inf (information) @EHMETETRE

REEBXHANXHT REG, XXX H
BHEHEARENNA,

.ini (initialize) F/REXET RE

#F DOS 1 Windows 3. x fi{E i) —Rh X



.qt 3

G R4, ZRNHOEH R AEFTHH
FEIIMBEER.
Jfif JPEG X #H RE

£/ JPEG X s A FEEKR

By RA. BHIPEG,
.JPEG/.jpeg JPEG X ¥ ¥ REH

R JPEG XHZmEAERNER X

iy 4. &5 JPEG,
.IPG/.jpg JPEG XHH RE

A JPEG X A F MR ER X

Iy k&, B JPEG,
Jzh  zh X#4FRE

{5 ] Lempel Ziv 1 Haruyasu E 45 8 o4
AT &S, &R compressed
file, Lempel Ziv algorithm, LHARC,

. mic (Microsoft Image Composer) % %t B {&
XHIRA

MUREROIESERNWEGR TG RA.
MEERIMEREX THDHER L FF
R, ENERRTERN -EIESRT
ERMRL. B sprite,

.MID/mid . MID/mid X&§ R &

MIDI EHE R XY B EZ. EH3IX
Z¥ Web JIW 2S00 ., Microsoft Music
Producer(F#k & R GIVE 88 B8 AT X g =X
EfE S, i Web i@ L.

. mil (military) XEEENATEEEE

ERBMERE R R ERFETEEN
Hy{E ARyt TRBSE & » B E B E it
WE/GE. £ DNS,domain, [t4%. com,
. edu, . gov, . net, .org.

.moov EHRTHY RE

Macintosh i+ Z LA QuickTime MooV

BT EL. 255 MooV,
.mov .movEHTHE RE

¥ Apple 72 5] #J QuickTime #% X FERE N

EUENT B2, 25 QuickTime,
.movie KM RE

). mov,

. Moov

. movie

. newsrc (news run commands)

. pdf (Portable Document Format)

. mpeg ( Moving Pictures Experts Group)

MPEG X #§ R &

—FEA MPEG B A B M
TR A, Z BB MPEG YR AIE.
%8 MPEG.,

.mpg MPEGC X#H R%&

—RXHTRE RREXHEEHERE
R A T ERE ARG BIER, EHN
AR MPEG T RAFH EM. &K
MPEG,

-net FHNBHASEE

ERFMRE RGP SRR E R H
HERITRER B % B 7D 4R 2 otk B R IS 1
%% DNS, domain, Lt % . com, . edu,
. gov, ,mil, ,org,

BF UNIX &Y
FEREROEANGRBRSE

—HRp UNIX A48 T ROHT E ik as g 8
NEFHT RS EXEBRES—ABAR
ITRFEHAS R, LS HEan -
ELRIENHE, £ newsreader,

corg EMFERNKEE

HSERRELAEDTWIRRE L 2 —. Bk
SRRMERE THMAARZOANETH
Btk . B, AT R AR L
WARR G E 2 . com), LR ZBUWEE
B UGRE N . edw , FRLLIE R E
Wk & pbs . org, . org HEL R A MR
5. £ B DNS, domain, t # . com,
. edu, . gov, . mil, . net,

ARHX
HMRaAXHTRE

{8 /] Adobe Systems 2t 5] FF & #) 0] #8448
YN (PDEY RN BT RE.
EAREITHL. pdf XN, H AATEE 4 RE
By ik % #. & B Acrobat, Portable

Document Format,

.qt QuickTime X # i R %&

—Fh SRR IR GE A QuickTime X 89 %
AR THOHY L. 258 QuickTime,



.sea (self extracting archive) . sea X #§
- £

—FhE A Stufflt SR EREHFTLLEHH
ffJ Macintosh ¥ L HI B L . B self-
extracting archive,

.sgm SGML X &+ %

ZE MS-DOS 8 Windows 3. x 3R T, H
FARIREE A bn @ ARILE S (SGML) &R
BT RS, BT E MS-DOS 5
Windows 3. x IR T, L HFHIT R & REEHA
A=AFR, R R4 . seml 8%
. sgm, &8 SGML,

.sgml SGML X ## R &

ARFREHrEBHEKRIZES
(SGMLYGB XN XHET R4, &1
SGML,

. sig (signature file) FEZ XA RE

FASRARIR R T e, - 5 44 B O o I 4
PELNHEHIHT BL2. WXHBANE
WEMN&aNE RSB NE & ¥ 8
HEHEHRNFRAOXES. BH
signature file,

.sit  Stufflt ESRXHT RE

3k briR & B Srufflt K 88 89 Macintosh
NHH T B, B85 Stufflt,

.ond AUBRMEXHEAIGTERE

FASEHRIA Sun, NeXT R SGI i+ BHLE B
IRBMEE LHRRNOLHT RE. X
B AR PR IR R R BB .

. Sys (System Configuration) .sys X #'RE
RWELATANREERLHTRE
Ltar L tar XHFRE

$R1R B tar(tape archive) B8 B A4 IRV A8 70

FEREOR FE AR UNIX SR R 4&.
L XS TRE

Fl TIFF B R A E T HT &
Lo RAFMUH R EEFRN., 25
TIFF,

Jaxt ASCH XXX #HRME
BFRIRASCH X XX HHOXHTRE. &

KEBBRT, — M. e I R THER
WHEMER LSS MUAETX X RS
BERNFLBEFETLUEKE. BE
ASCII,
Lus EEMEEE

RGN L ARRR-NEV LR E
(ETEMERBNNEL. BXIA®H
ARPANET & b . EE £ iE— 7T 6ERY
WX, FLLELL . com, . gov, . edu, . org,
. milfn . net AL M bk I8 E E M E
iAW XK. & % ARPANET,

domain, name,

. com,

. edu, . gov, . mil, . net,

. Org,
cun L HTRE
F uuencode 455 T B &M KA ASCIT #%
Ao X IHET RE. K. uud.
2% 8] ASCIH, binary file, uuencode, H: &
. uue,
coud Luud XHFRE
I . au,
.uve .uue XHHTRE
FH uudecode 4385 T B M ASCI #8812
EEEAN LA RS,
£{5] ASCII, binary file,uudecode,
. wav (waveform audio) HEEEFXEIRE
FERAEEEERAE#RNES Y
R BL. B WAV,
. wmf ( Windows Metafile Format)
BrX#iRE
FRRE B A Windows BT XA
BB 4%, £B] Windows Metafile,
. wp ( WordPerfect word processor )
WordPerfect 4 B #F 3 R &
FRiR{E Fl WordPerfect FEAM R X FF
BT R,
. wri {Microsoft Write Format)
#yrRa
FRiRE A ROk 2 Bl Write 8 X ERE 1
XY RE. '
.wrk . Wrk MIDI X 4§ RE
Cakewalk Pro %14 £ FH#) MIDI x4~

Windows

Write %33



100Base-T4 §

B4,
2/ LBV RE

&£/ gaip FEAEHY UNIX XHHI T B
% . 298] compress,

.zip .Zip XATRE

—FpE ZIP R RSB R R
PR, SUUMER PKZIP 2FEE%S. 85
compressed file, PKZIP,

.z00 .z00 XHHREA

—F A 200 B ERBAIF L HEAI T

HY R4, B 200210,
/ E#4T

1. —FRIFFF, £ UNIX 5 FTP g1 i3k
Ry BFREE %, A Web W& A
K £i14) Internet #p 4k .

2. —MARREAXLUSHNTER, %
BB TEHaGLTEDRAN
BFHRTHRAR.

// SIERF

% URL(E—BRFEM S P, 58S )
—H B URL (Bl htp R E fip)
FMURL TN &AWL RE. flw
http.//www. yahoo. com,.fF 5“.//" EHH
i, HiaEEN4. 58 URL,

e

T URL(ZE— B HRENE H, HEWHIY
BWRAEFFS. 2 URL,

() %E%

1. 7EdF R sk, ARREW R
HE—X RS,

2. f£ HTML 3 #rh, IR B RARER —
MNEFS. BE HTML,

3. ERMRAGNEAPHER D, BT
BERETHEAELNEY —XHS,
fm{chuckle), £ IRC,MUD,

HiES

1. &£ DOSF UNIX e R gt . EM T
REAGLENRS, TR ZRGINB TS
R AR~ thh,

2 EEFHHDEXERNFS BT

FRN5 B HE MM BRI A,
7 A%
ATrEsat*HuRER. 21
question mark,
@ SRF
o Fap bk, S LR it >~
BRI BRTF. EIE“at”,
\ EdI=zH
£ MS-DOS #4i4, Ak H R 2 ey H
REHHS. &7 backslash,
0 wait state W HEA
{Il, zero wait state,
1.2M [#]1.2 kFPH
15 5. 25 ETHEANER.
1.44M [##]1.44 KPT
1835 TR ARNER.
1 000Base-LX 1 000Base-LX 7
1L Gigabit Ethernet,
1 000Base-SX 1 000Base-SX # &
. Gigabit Ethernet,
1 000Base-TX 1 000Base-TX M
%, Gigabit Ethernet,
1 000BaseLX 1 000BaseLX 35
1, Gigabit Ethernet,
1000BaseSX 1 000BaseSX 01
1, Gigabit Ethernet,
1 000BaseTX 1 000BaseTX 75
I, Gigabit Ethernet,
100Base-FX 100Base-FX R
1IEEE 802, 3 H1i¥ @Y 100 Mbps L) 4 M ¥
BEREME AR AN AR KETE
2 000m, £ ¥} IEEE 802 standards,
100Base-T/100BaseT 100Base-T/100BaseT £ 75
IEEE 802. 3 $i¥ A9 100 Mbps L& K ¥
BEEMN, AN La 4. £K [EEE 802
Standards.
100Base-T4 100Base-T4 %
1IEEE 802. 3 100Mbps |1 X ¥ # R #l
6, 3.4 1 5 KIERBRL L, 04
HBETIIK 100m, £ IEEE 802 Standards,



6 100Base-TX

100Base-TX 100Base-TX &

1EEE 802, 3 100 Mbps CSMA/CD ¥ H =
M, AR 5 RIERFBRNALRREHNEL
4%, £ IEEE 802 Standards,

101 -key keyboard 101 fR{g#

e VSN TEEAT $2hok: SR d:0Rag -2
Has, 2 IBM AT IBM PC/AT 5| A
P, 101 #EASMERNBRTEROBE
ROk FEEARN B85 R . &T
BREMMERNEERBENERARE
% HEHFAAR. £ enhanced keyboard,

1024X768 1024X768 R RMEK

— R % VGA i+ BHL /i, 5y 8 ¥
B 1024 MEEBITXT8 ITEERE. 21
resolution ,SVGA,

10Basel/10Base-1 1 Mbps M BHARTE

BT BE BRI Ird IEEE 802, 3 A
B BT EEFERN R LOBESRE
X1 Mbps, IERBABRHOBAEKEN
500m, %% IEEE 802. 3,

10Base2 10 Mbps X M #1 IEEE 802, 3 §x4

A B R Bl E B9 DA R Fa TEEE 802. 3
PR, “10” KR “10 Mbps”, “Base” %)
“baseband”, “2” F R A VF B AR R AER K
KER 200m”, LRSS, &R
HYEEHRZ 0. 2mm, RERE) , FREKK
B u]3Kk 200 m, £ 4§ 3 3 29 10 Mbps, [ 4 57
SEAER R LA BNC EESEETEY
. 4 # Cheapernet, thin Ethernet,
ThinNet, ThinWire, £ [¥] baseband , BNC
connector, bus network, coaxial cable,
Ethernet (% . 1), IEEE 802 standards §I
1EEE 802, 3,

10Base5 10 Mbps LK M 1 IEEE 802. 3 #f

Ho 3 PR R Al E UL, AR [EEE 802. 3
A, ERREHRD.EAERERRAE
# 10 mm, FPEH: 50 Q) , FRBAKETX
500 m, {55 B # %5 10 Mbps., W44 A A
W+ FEO#R0 AUT#OHY 15 R ERES
=B ELEERBYE £, B thick

Ethernet, ThickNet, ThickWire, &£ [
baseband network, coaxial cable, Ethernet
(& ¥ 1), 1EEE 802. 3 standards {1 IEEE
802.3.

10BaseF 10 Mbps ¥ 4T L A R&FHHE

ABETFRBNEES LA E. EEF
Sy E R T R, FRIEZ ) 10 Mbps,
FTEMNET A EET AR (URER
BOREEERT LRGSR, EEEFH
ST &M SMA RAEEE AL HEAT
& I AUT E# SRR AR BIER & E
B EE T 10BaseF W% . 10BaseF Fr#E
AT X T 10BaseFB, i T st 4%
SRR > A R 10BaseFL I T B
W25 19 10BaseFP AR¥EH L. 2 1] Ethernet
(£ X 1), fiber optics, SMA fiber -optic
connector, ST connector,star network,

10BaseT/10Base-T 10 Mbps WK R L X R
=33

AEFRENHENL AR RS, EE
AR 3.4 8 5 BIERB ML
S, 8 M K K B 100 m, f& R Ky
10 Mbps BT A RN 17 R BEEEIR G F A
B ROMEREE. BTRAR. K
FHE.HLBF Z#AH. 2K Ethernet
(GE X 1), star network, twisted -pair cable,

12-hour clock 12 /i Bd $h

FR 12 /N 7S 22 PO RO ] GG g, M
E4 12,59 BT 4 12,59 Z/FiEEIE] 1:00,

14.4 14.4 TR HW MMM NN

BABIR ¥ 14. 4 kbps B R H|
BE.

16 CIF (16X CIF) 16 ff& CIF &

I, CIF,

16-bit [#6] 16

& & A3E 8-bit,16-bit, 32 -bit, 64 -bit,

16-bit application 16 £ i ¥ &

BITE 16 frth ARG HRBERLE (0
MS-DOSH;, Windows 3, x) 893+ Wb 8 57
RS,



24 -bit color 7

16 ~bit audio 16 {if H ¥
i 8 & 16-bit audio.
16-bit color [#] 16 (T8N E (WA
FoRE RS U 2'0 (65 536) g &,
H.#%2 24 -bit color, 32-bit color,
16 ~bit computer 16 firit M4l
I, 16 -bit machine,
16 -bit machine 16 &rit MM

BRI 16 AIBUERATTENL. R AWM
KEMBRNE AT 16 fr A FHITRIE, REW
ERR Bkt 16 trBIEmET R X 16
firit WAL, # 0 IBM PC/AT f# F Intel
80286 HIARMIHLE, EMNHMGBER F KR
WIE S ¥ 20 16 £ir, 1 Apple 2 5 19
Macintosh Plus #] Macintosh SE f B 69 #%
b 28 (Motorola 68000) 26 32 fy ¥ K. %
WRKX 16 fir, — il & 16 fir it
AL

16 -bit sound 16 fi B &
BEEMESISANEE, A ERE A
Sr#eE ROt MR, I sample size.
16:9 HDTVRIEMLE
I, HDTV,
INF B—%ERX

First Normal Form 9% 5. %, normal

form CEX 1),
1x DVD-ROM 4§ DVD-ROM IR 2} 3%

#£—H DVD-ROM R zh 25, B 18 15 & i
#2345 1350KBps, i CLV £A,7]0L8 fr
CD-ROM # ¥ 42 % %1 3 BF (8 X 150 KBps)
% CD-ROM #, 0 — @ K fik CD-R R
CD-RW#., &% 2x DVD-ROM,CLV,

2-D (2 Dimensional) —#

TRERAMIE RSN R, XEA
EREEz My GRE. RTH7ES. —%
HERBRARERE FEL=SER,

4 o AR

il graphics accelerator,

2-D graphics —# WK%

ErRSLFER . ERNEE SRR

2-D accelerator

—RMEARE. FHABEEFN 4 CAD
BEFEE -y (BE. R HR L aa
BREENE, CoER L EE B, 88=
HERGEETLER S EEREXE . (FRE
B#sm. RE 4B &b e LIk g
BB TTARRER = %3 R H0RE AT = o 44
EHRTENAE., —HESRLEREER
SHTENE I RER AR RRLAE
HEREASCHME BEIXRER. &
1¥] graphics, HEEE 3-D graphics.,
2-tier architecture FHEE R K
Il two-tier client/server,
2000 time problem 2000 S B¢ &) 5l M , F 4
2000 /7T 2 ArBFERENEREF 2000
FHHAPH LRI, 2 2000 EHEH
AR RERRED. BFHRENZE
KESREREAHE. RAZLEZNELRK
HRAR 4 IBFRRES, P, 1964 F
6 519 HR06-19-64 /=i AR FH 06-19-
1964 F 7R, Kotk M A 1999 £ 3k A 2000 £
B,2000 5 1 A1 HBRAER 01-01-00,i+ &
MAZER2IANZ 190051 A1 BAR
20004 1 A 1 H, P, REEEHLE QY
WF S E F LB RERTTRES HIF
ZA)EL, KRS IBUE . RME S R
ER TR BAMNBE N, BB L, B
BBk, MR XA E R E o, BEIE
B R 2 AL RORE GBI R R
BREERRRA AR FERRER. XFE
EHEEEMNERNXBORER EEXRE
WALy MAERZ GEE# TR
Mk, TERETERMBEZFE. BK
Y2K Problem, Milienium Bug,
23B+D 23B+D il
Iil, ISDN,
24 -bit color 24 fifn
HHAL(R) B . BB HESAR
RRE. SRHEGEE 8 tr &4 RGB &
. 4 RBaEKRITEE 1600 £ 5 /K
HEREa, S REEE. 85 bit depth,



8 24 -hour clock

pixel ,RGB, H.#% 16-bit color,32-bit color,
24-hour clock 24 /i 8 At o
R 24 N TSR 22 N R[] B B AL
0000(4 H F#) it 3 2 359 (B H F B iv Al
—438h) . H#k 12 -hour clock,
256-bit  [#6] 256 i
RSB 256 fir 3F A MR MRS .
28.8 28.8 FOr ¥ Him %N
BABIEERE Y 28. 8 kbps £  HI#
.
286 286 #4074
I, 80286,
287 286 FmitharHE
0, 80287,
2B+D 2B4Dilill
L ISDN,
2NF M-8R
Second Normal Form 945 5. Il normal
form(E X 2),
2x DYD-ROM i i% DVD-ROM K 1 ¥
PR R E R E —1{ DVD-ROM ¢ 2 &1y
—¥% DVD-ROM R 51%E. EROMELERE
% 2X1350=2700 KBps. AL, 8~20 fF
CD-ROM ) ¥ 4 {& 4 i BE . (8 ~20) X
150 KBpsi# CD-ROM #& .18 — & R fE i
CD-R #ICD-RW #&, £ 1x DVD-ROM,
3-D (three-dimensional) [#] =%
L X—poRBRATHE LLREK
BLEEEEINMSHNRE.
2. BERBRTHEENIEEE .
ZHREE,
3-D accelerator =i X%
I, graphics accelerator,
3-D animation =%zl
SHBRETHFETR. RIETHHE
—R AL R IS E), E R R MERIBX
LD R RT U REFRRER AR LUME B
MR
3-Damay ZHMMENCER]
—FE TR BESE 3 M RATRIER

51 It — M i 4ERE
3-D audio (three-dimensional audio) =4 1r
- ¥}

R GRS, I E R BES
Eh . HEEMSHAE SR E(LET.
ELTEE . XRERETEEA TR
R BRI R G DL R 2 Internet [7 F
BEEh, R REE, WEHHE,

3-Dchat =H#MX

B A = 4 AR ey — PR R AT,

£ 7] chat room, VRML, avatar,
3-D digitizer =HEMFHMN

WRELWHERE =, 5,2 HE LW E RS
ARZE. Bl EERR. FERE . EBBIE
ERMESRERYERRE LHEAEE.

3-D graphic =#EE

ERE EENRESD LR~ R
ZER. ZHRGERENEE LB,
EECHENEOEARESERSHCRE
BiEkERR.

3-D Graphics =MK%

FHEAT R . B NEBE=%EERN
—FHARE, (EF=% CAD U= MY
BRTE -y (BE.EEMEE) SR L
REFGBEAENR. AENREN=%
LTRET R, TME N MERE, TR
#ENERTIHNEUTADEBA. 2
graphics, b 3% 2-D graphics,

3-D metafile =BT #

—MATER= SRR ET R .
28] metafile,

3-D model =N

B, three-dimensional model,

3-Dsound =MW

I, 3-D audig,

3-tier architecture =Rk R 414

I, three tier client/server,

3. 5-inch floppy disk 3.5 %1 # &

I, microfloppy disk,

vt



aipo 9

32-bit [} 32 4
& &AKiE 8-bit,16-bit,32-bit,64 -bit,
32 -bit application 32 £ &i A #

—MEFT 2N ASRERIERS
iy Bz 8k, B i Mac OS & Windows
95/98 FRIF kit

32-bit clean [#] 32 Il

L BHmRiRBEETT 32 X
Macintosh ¥, E7E A4 7 TaLIX 1GB
(HZFTD Y RAM Gt

2. SR EAN 2 REMSS N
.

32-bit color 32 Xl (R AEE)

—i5 24 fr B A LAY RGB Bi s, Kb
24 fr |/oREGE, KRk 8 A RRIREREN
e 3 i, & 5Y bit depth, [t #X 16-bit
color, 24 -bit color,RGR,

32-bit driver 32 IIRBIBE

—Fp 32 LT R4 Bl — T
G E GREW R LR T A%,
H 32 frkRA DA 486 EH LA HN
B4 HERXREREE., & H driver,
instruction set,

32-bit machine 32 it

—fhfgrkie 32 fr AL EEIENILHE
#l. Apple Macintosh [I I & 4% 5 f) 41 B
AR ET Intel 80386 A1 & & 5895 4b
BEH 2 it B, EMNNMLEET K
BB L2632 fir..

32-bit operating system 32 (I MIER %

— g R BT 4 717, B0 32 fr I\
BIE A%, i, Windows NT, Linux 2
osz,
mode,

333 BITFAEHEPRANR

BXAMIESA B EY 33, 3 kbps #y B H #

34010,34020 34010,34020 BMEHL R H

EEAMNNSEAT(TDIEEDLEE,
TERERY PC BERY, XKFEF LC
BRATRBEELBEOL AR, RE

£ P instruction set, protected

X R 8B T 32 S F A48 . (B 34010
i 7 16 B AR &L 4, T 34020 E A 32 fi
R4k, 34020 5 34010 A, #FAEBMIY
ZEE K A S B (Texas Instruments
Graphical Architecture, TIGA) T L{E, % 4R
#arat ARSBEFSREETHE
R T — &2 H. 25 de facto
standard, TIGA, video graphics board.
360K [#]) 360 T
FEPRAE 5. 25 ETHRANER.
386 386 WALHE N
11, 80386,
386BSD BSD UNIX #R{ER &

BSD UNIX #y—#fh ik 4, B Berkeley Net
Release/2 fUMAE > R RMK. EE 1992
6 HRITHESERA L, L8 mMATIFS
FRORBEEFEXNEE BATC#
FreeBSD 1 NetBSD Fr & H,. £ & BSD
UNIX,

386DX 386DX M4 TE =%
I, 80386DX,

386SL  386SL M ALIE R
i, 80386SL,

386SX 386SX 4B =R

Il 80386SX.,

387 387 ZAHAEHR

10, 80387,

387SX  387SX % % b ik X %
0, 80387SX.,
3COM 3COM 27

1979 £ Bob Metcalfe Ry — /N EH
AL EHERMERE. ARIAKEAE
Computer, Communications 1 Compatibility
B 3/~ COM,

IDMF GE=SBEHRAER—H
QuickDraw B
L QuickDraw 3-D,
3ID0 3DOHWMRERNE

1 3DO A T 1993 FAIBRHHE N —&

BRAEMAE, 3DO RGEH 2 AES



